

سوره نوح (۷۱)

مکی و شامل بیست و هشت آیه

به نام خداوند بخشنده مهربان

ما نوح را پیش قومش فرستادیم و به او گفتیم قبل از این که عذاب دردناک به قومت برسد به آن‌ها هشدار بده. (۱)

نوح گفت ای قوم من، من آشکارا به شما هشدار می‌دهم. (۲)

که خدا را بندگی کنید و از نافرمانی دستورهای او بپرهیزید و مرا اطاعت کنید. (۳)
تا خدا گناهانتان را بپامزد و مرگتان را تا وقت معینی به عقب بیندازد. اگر بدانید وقتی که اجل فرارسد، عقب نمی‌افتد. (۴)

نوح گفت خداوندا، من شب و روز قوم را دعوت کردم. (۵)

ولی دعوت من فقط به فرار آن‌ها اضافه کرد. (۶)

هر وقت آن‌ها را دعوت کردم که کاری بکنند که تو گناهانشان را بپامرزی، انگشت‌هایشان را در گوششان گذاشتند و لباسشان را به سرشان کشیدند و در کار خود اصرار کردند و خود را بالاتر از آن دانستند که حرف مرا بپذیرند. (۷)

بعد آشکار و پنهانی دعوتشان کردم و دعوتم را برایشان علنی ساختم. (۸ و ۹)

و به آن‌ها گفتم از خداوندتان طلب آمرزش کنید که او آمرزنده است. (۱۰)

تا از آسمان باران به بطور مرتب برای شما بفرستد. (۱۱)

و شما را با مال و فرزند کمک کند و برای شما باغ‌ها و نهرها بوجود آورد. (۱۲)

شما را چه شده که برای خدا ارزشی تصور نمی‌کنید؟ (۱۳)

در صورتی که شما را در مراحل مختلف آفریده. (۱۴)

آیا ندیده‌اید که چگونه خدا هفت آسمان را روی هم آفریده؟ (۱۵)

و ماه را در بین آن‌ها وسیله روشنی ساخته و خورشید را چراغی فروزان قرار داده؟ (۱۶)

خدا شما را همانند گیاهی از زمین رویانده. (۱۷)

بعد شما را به زمین برمی‌گرداند و دوباره شما را برای دادن جزای اعمالتان از زمین در می‌آورد. (۱۸)

خدا زمین را برای شما بستری گسترده ساخته. (۱۹)

تا از راه‌های پهن آن استفاده کنید. (۲۰)

نوح گفت خداوندا، آن‌ها از حرف من سرپیچی کردند و از کسی پیروی کردند که مال و فرزندش فقط بر ضرر او اضافه کرده. (۲۱)

و نقشه‌های بدی کشیدند. (۲۲)

و گفتند: «ود» و «سواع» و «یغوث» و «یعوق» و «نسر» را که خدایان شما هستند ترك نکید. (۲۳)

و عده زیادی را گمراه کردند، پس فقط به گمراهی افرادی که ظلم می‌کنند اضافه کن. (۲۴)

به‌خاطر گناهانشان غرق و وارد آتش جهنم شدند و غیر از خدا مددکاری برای خود پیدا نکردند. (۲۵)

نوح گفت خداوندا، احدی از کافران را روی زمین باقی نگذار. (۲۶)

اگر آن‌ها را باقی بگذاری بندگان تو را گمراه می‌کنند و فقط افراد گناهکار و کافر می‌زاینند. (۲۷)

خداوندا، من و پدر و مادرم را و هر کسی که باایمان وارد خانه من می‌شود و مردان و زنان

باایمان را بیمارز و بر نابودی افرادی که ظلم می‌کنند اضافه کن. (۲۸)